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banking by bank zweiplus

Preise und Tarife gültig ab 1. Juli 2024 
Ergänzung

Check
Checkausstellung CHF 150

Checkeinreichung (pro Check) 3 CHF 25

Retourspesen ungedeckter Checks CHF 50

Kreditkarten 1

Jahresgebühr Erstkarte Jahresgebühr Zusatzkarte
MasterCard/VISA
• PrePaid (mit Bonusprogramm)
• PrePaid (ohne Bonusprogramm) 
• Silber
• Gold
• VISA Platinum

CHF 50 (kostenlos bis max. 30. Geburtstag)
EUR/USD 25 (kostenlos bis max. 30. Geburtstag)
CHF 100
CHF/EUR/USD 200
CHF 500, EUR 350, USD 400

keine Zusatzkarte
keine Zusatzkarte
CHF 25
CHF 50, EUR/USD 100
bis zu 7 Karten gratis

Debitkarten 1

TravelCash Card 2

•	 Jahresgebühr
•	 Ausstellungsgebühr pro Karte
•	 Kartenwährungen
•	 Ladebeträge
•	 Ladegebühr
•	 Automatenbezug Schweiz
•	 Automatenbezug Ausland
•	 Bezahlung am Verkaufspunkt 
•	 Kartensperrung
•	 Ersatzkarte bei Verlust/Diebstahl

keine
CHF 25
CHF/EUR/USD
min. CHF/EUR/USD 100, max. CHF/EUR/USD 10 000
1.5 % auf den Ladebetrag
CHF/EUR/USD 5 pro Bezug (je nach Kartenwährung)
CHF/EUR/USD 7.50 pro Bezug (je nach Kartenwährung)
CHF/EUR/USD 1
CHF 25
CHF 25 für die Zustellung einer Ersatzkarte mit neuem PIN-Code

Sonderleistungen 1

Banklagernde Post CHF 2000 p. a.

Nummernkonto CHF 3000 p. a.

Sparpläne 1,4,5,6

Kinder-/Jugend-Sparplan Geschenk-Sparplan
Kontoführung
(pro Kundenbeziehung)

kostenlos bis zum 18. Geburtstag CHF 2.50 pro Monat, wenn ein E-Banking-Vertrag 
besteht 7

Anzahl Fonds/ETF max. 10 Fonds/ETF pro Sparplan gemäss Fonds-/ETF-Angebotsliste

Transaktionsgebühr 
(Courtagen)

kostenlos bis zum 18. Geburtstag

Mindestrate ab CHF 50 pro Rate und Fonds/ETF

Depotgebühr
(Vermögenswerte im Depot)

kostenlos bis max. CHF 25 000
darüber CHF 40 p.a.

Kontoauszüge (ein Auszug jährlich) und 
Transaktionsbelege

kostenlos

Die aktuellen Zinssätze und Konditionen finden Sie jederzeit auf: www.cash.ch/konditionen 

1	 Wird bei Neuanfragen nicht mehr angeboten.
2	 Abfrage des Kartensaldos, Abfrage der fünf letzten Geldbezüge, Änderung des PIN-Codes unter www.travelcash.ch.
3	 Fremdspesen werden weiterbelastet. 
4	 Wertschriften in Fremdwährungen werden gegen CHF jeweils zum tagesaktuellen Geld-/Brief-Kurs abgerechnet. Dieser enthält einen Spread (Fremd-
	 währungszuschlag).
5	 Die Umsatzabgabe beim Kauf/Verkauf von inländischen/ausländischen Wertschriften (inkl. Fonds) beträgt 0.075% bzw. 0.15%. Die von Fonds erho-
	 benen Gebühren und Kosten sind im Basisinformationsblatt/Prospekt des jeweiligen Fonds ersichtlich.
6	 Fremde Kommissionen und Spesen z.B. der jeweiligen Börse oder von Brokern werden weiterbelastet.
7	 Bei Postzustellung CHF 5 im Monat.

Mehrwertsteuer: Für alle Kunden mit Wohnsitz Schweiz verstehen sich alle vorab aufgeführten Tarife exklusive der gesetzlichen schweizerischen  
Mehrwertsteuer (Courtagen und Kontoführung sind mehrwertsteuerfrei).

Es wird ausdrücklich das Recht vorbehalten, jederzeit ohne vorgängige Ankündigung Preise, Gebühren, Produkte oder Dienstleistungen zu ändern oder 
letztere nicht mehr anzubieten.
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